
číslo 33 |  září 2023

produktový průvodce pro stavebníky, řemeslníky a kutily

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX



Obsah

3 DT opracování kompaktních desek 
DT akademie

4	 Černá 
Je to barva, nebo to není barva?

14 RAUVISIO brilliant / Rehau

15 Zásuvky ArciTech / Hettich

16	 BLUM	otevřel	nový	showroom	/ Blum

18 xxxx / Egger

19 xxxx / Egger

20	 Černá	k	černé	/ FRANKE

21 K-Line / Kesseböhmer

22 17 V akumulátorová síla / FESTOOL

24	 Odstín	INOX	a	nové	barevné	odstíny	v	
industriálním stylu / Laguna

26 Rozhovor / Hranipex

30 Lepidla Ponal / Henkel

31	 Profily	v	atraktivním	dekoru	černá 
/ Kooplast

32	 Objevte	kouzlo	černých	doplňků 
/ Sinks

33 xxx / Hranipex

34 Kronodesign inspirace by... 
/ Kronospan

36	 Thermodřevo	/ SECA

38 xxx / POLYFORM

Vydává: DŘEVO TRUST, a. s. Vychází zdarma. Redakce neručí za změny v nabídce prezentovaného 
zboží a tiskové chyby. Barevné provedení produktů se může lišit. Fotografie pokud není uvedeno 
jinak: Shutterstock.



DT OPRACOVÁNÍ
KOMPAKTNÍCH DESEK
Známe všechna specifika tohoto trendového 
materiálu, proto vám můžeme v rámci našich 
služeb nabídnout profesionální opracování 
kompaktních desek dle vašich požadavků na 
přesnou míru. 

• Kvalitní zpracování
• Kompletní opracování

-  formátování na požadovaný rozměr
-  frézování hrany, frézování vnějších rohů
-  otvor pro dřez, varnou desku nebo 

baterii
-  příprava pro spojovací díly

• Úspora času
• Snadné zadání objednávky
• Jednoduchý objednávkový formulář

NOVÁ SLUŽBA 
PRO VÁS

Více informací o nabízené 
službě naleznete na našich 
webových stránkách.

DT AKADEMIE
OPRACOVÁNÍ KOMPAKTNÍCH DESEK

Kompaktní pracovní desky v tenkém designu jsou trendem, ale jejich 
zpracování se liší od zpracování běžných postformingových desek na bázi 
dřevotřísky.

Náš podrobný návod vám ukáže, jaké nástroje použít, jak je nastavit, 
aby byl výsledek dokonalý. 

VIDEO NÁVOD



Pravdivé je v podstatě obojí tvrzení. Z pohledu světla není 
černá barva barvou. Pohlcuje světlo, ale neodráží ho. 
Ale jelikož můžeme černou získat smícháním základních 
barev spektra, tedy jde zároveň o nejtmavší možnou 
barvu.

Černá
Je to barva, nebo 
to není barva?

Jak nesnadná je pouhá definice černé barvy, podobně 
rozporuplné je také její vnímání. V černé barvě se spojují 
paradoxy. Někteří ji spojují se smrtí, zlem, smutkem. Zároveň 
ale působí sebevědomě, je znamením noblesy, elegance. 

Navzdory faktu, že je černá barva 
barvou neutrální, rozhodně není 
nudná. Je nabitá emocemi, skrývá 
v sobě sílu, vzdor a respekt.

Záleží na tom jak a kde barvu použijeme, čím 
je obklopená. Navzdory faktu, že je černá 
barva, podobně jako bílá nebo šedá, barvou 
neutrální, rozhodně není nudná. Je nabitá 
emocemi, skrývá v sobě sílu, vzdor a respekt.
V designu a umění má černá barva své nezastupitelné místo 
již od pradávna. Když se jeskynní člověk ve svém příbytku 
pokusil ztvárnit loveckou scenérii, sáhl po černém uhlíku 
z ohniště. V průběhu věků se používá v různých kulturách 
a spojuje se s různými symbolikami, pozitivními i negativními. 
Ať tak, či tak, v různých vlnách se černá barva stává oblíbenou, 
aby se zas po určité době stala zatracenou.

4



V bytovém designu dnešní doby 
může černá barva přinést elegantní 
a sofistikovaný vzhled do interiéru. 
Chce to ovšem vybírat s citem 
a ohledem na celý výsledný dojem.

ČERNÁ BARVA
V INTERIÉRU

1
Naše	tipy,	jak	s	černou	barvou 
v	interiéru	pracovat

Tón v tónu
Použijte různé odstíny černé 
barvy na více prvcích v interiéru. 
Bude to působit elegantně, útulně 
a harmonicky.

3 V kombinaci
Kombinujte černou s bílou, 
šedou nebo žlutou barvou 
a vytvořte dynamický a moderní 
prostor.

2 V akcentu
Zdůrazněte červou barvou 
zajímavý bod zájmu v místnosti 
a dodejte tak prostoru hloubku.

4 Skrytě	v	detailu
Doplňte interiér drobnými 
“šperky” v černé barvě. Dotvořte 
a vylaďte celek k dokonalosti.

5 ...	a	hlavně	opatrně
Dejte si záležet už při plánování 
a zohledněte možnosti údržby 
zvoleného materiálu, světelné 
podmínky místnosti a celkový dojem, 
který vytvoříte.

5



Jednobarevný interiér vychází 
z jednoduchosti a minimalismu. Černá 
vytváří v prostoru pocit kontrastu 
a dramatu. Její použití jako ústřední bod 
dodává místnosti vizuální zajímavost. 
Funguje jako zvýrazňující barva tím, že 
vytváří ostrý kontrast se světlejšími barvami.

TÓN V TÓNU1.

Pamatujte, že velká černá plocha naprosto 
zvýrazní a dostane do popředí vše ostatní.
Když použijete různé odstíny černé barvy 
na více prvcích v interiéru, bude to působit 
elegantně, útulně a harmonicky.

Matné, sametově hřejivé lakované 
desky Egger ve strukturách Feelwood 
jsou ještě blíže přírodě a zaujmou 
svým autentickým vzhledem.

Kouřově 
černá
#080402

Černá
#00000

Chladná 
černá
#151922

Inkoustová 
černá
#070504

Obsidián
#020403

Uhlově 
černá
#030303

Dřevěné 
uhlí
#28231D

Onyx
#030104

Půlnoční 
černá
#030104

3524 Colorado 60
kompaktní deska

12 / 650 x 3 650 mm
D857912
Resopal

F206 Pietra Grigia 
černá ST9  

kompaktní deska
12 / 650 x 4 100 mm

D850483
EGGER

K533 
Mink Arvedona Chestnut AD
18 / 2 800 x 2 070 mm
D881055
Kronospan

Kuchyňská baterie FN 6100.901 
ACTIVE NEW Matná černá
D863844
Franke

H3180 Dub Halifax kouřový TM37
18 / 2 800 x 2 070 mm
D852111
Egger

VÍTE, ŽE...
Černé barvy existuje velké množství 
odstínů, vždy je potřeba zvolit si 
“tu pravou”.

Foto: Kronospan

Foto: FRANKE

Foto: Egger

6



Černá	prostě	není	nudná	a	není	jen	jedna.
Výrobci deskových materiálů se již neomezují pouze na jeden 
odstín černé desky. K výběru je nepřeberné množství odstínů 
tmavě šedé, černé s modrými nebo nazelenalými odlesky. 
Nabídka struktur vám dovolí experimentovat se světelnými 
efekty. Velké pole pro kreativitu tvoří výběr lesklých nebo 
matných materiálů.

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777077
Egger

Dekor F629 Metal Slate 
černozlatý kombinuje vzhled 
břidlice s efektem kovu.

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777068
Egger

Dekor F411 Patina zlatá je 
tmavý, teplý barevný odstín 
se zřetelným metalickým 
vzhledem.

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777050
Egger

Dekor H1702 Jilm Tossini 
tmavě hnědý se vyznačuje 
velmi elegantním vzhledem 
s  jemným žilkováním.

Foto: EGGER, dekor H1702

Pozadu nezůstávají ani výrobci nábytkových doplňků, jako 
jsou dřezy, úchytky a kliky. I ti se snaží přizpůsobit aktuálním 
trendům a nabízí své produkty v odstínech černé, jako např. 
antracit nebo tmavý titan. Interiér tak můžet doladit opravdu 
do nejmenšího detailu.

NELA
Designová 5S rozeta
PVD antracit
D885907

NELA
Designová 5S rozeta
Titan
D885911

Sada dřezu VARIO 780 
a kuchyňské baterie VITALIA
Metalblack (SINKS)
D887958

VARIO COMPLET
(cedník a nástavec)
nerez lakovaný, černá (SINKS)
D882048

Foto: Sinks

7



18 / 2 800 x 2 070 mm
D777062
Egger

Dekor F121 je dokonalým 
spojením kamene a kovu 
s výrazným podílem perleti.

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777072
Egger

Dekor F461 Metal Fabric 
antracitový spojuje textilní 
dekor s kovovým efektem.

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777063
Egger

Dekor F205 Pietra Grigia 
antracitový je teplejší, tmavě 
šedý odstín s typickou bílou 
strukturou mramoru.

Nezapomeňte doladit tmavý 
nábytek jak z pohledu zvenku, tak 
i zevnitř. Výsuvy, závěsy, výklopy 
nebo i spojovací kování v tmavé 
barvě splynou s nábytkem a zajistí 
celistvost a sjednocení designu. 
Navíc prohloubí dojem vyvolaný 
volbou černého nebo tmavého 
dekoru.

NÁŠ TIP
Pří výběru materiálu v odstínech černé 
myslete také na nábytkové kování 
v odpovídajícím barevném provedení.

Konfirmát
7 x 50 mm, záp. hlava, černý D896218
7 x 70 mm, záp. hlava, černý D896221

Podpěrky polic
S trnem, pr. 5 mm, černá D896283
Se dvěma trny, pr. 5 mm, černá D896284
Pro sklo s trnem, pr. 5 mm, černá D896285

Foto: EGGER, dekor F461

CLIP top 110° 
BLUMOTION
na sklo, onyx
D788485

Foto: Blum

Foto: Blum

8



Použijte černou barvu jako akcentovou barvu 
ve formě solitérního nábytku, svítidel nebo 
uměleckých děl. To pomáhá vytvořit bod 
zájmu a přidat hloubku do místnosti.

Černé akcenty dokáží absolutní zázraky při 
povznesení designu. Je tomu tak proto, že 
černá dodá náboj, aniž by zbytek interiéru 
přebila. Žádoucí kontrast tak povznese 
většinu ostatních tónů.

V AKCENTU2.

R106 Marquina PT
Rocko panel
D856956
Kronospan

Akustický WOOD panel 
Black / černá plsť
D889083

K534 Arvadonna Kaštan 
Tmavý AD

18 / 2 800 x 2 070 mm
D881056

Kronospan

Černá ve velké ploše bude 
vždy přitahovat pozornost, 
takže buďte opatrní s 
tím, jak a kam ji umístíte. 
Možná budete chtít upoutat 
pozornost na designové 
svítidlo nebo k ústřednímu 
bodu v místnosti, jako 
je postel nebo pohovka.

Foto: EGGER, dekor F461

Foto: Kronospan

Foto: Kronospan

9



Spojení černé s dalšími barvami může 
přinést do vašeho prostoru nečekaný 
“wow” efekt. Pamatujte na výsledný dojem, 
jaký kombinace s černou může vyvolat.

V KOMBINACI3.

888 BÍLÁ SM
18 / 2 800 X 2 120 mm

D706938
SAVIOLA

• nadčasový a velmi 
elegantní design

• nestárnoucí klasika
• spojení protikladů
• prostor pro další 

barvy a různé vzory

• luxusní a okázalý 
„look“

• navozuje pocit 
vlivu, úspěchu 
a sebevědomí

• dramatická 
kombinace

• vyvolává vášně, 
napětí

Kuchyňská baterie FN3407.901
ACTIVE SEMI PRO Matná černá
D868971
Franke

Čcerná a bílá

Čcerná a zlatá

AL06 Bronz
18,7 / 2 800 x 1 300 mm

D640785
Kronospan

Čcerná a cervená

U328 
Rtěnka červená ST9

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777005

Egger

NINA 320 mm
mosaz ručně br.
D751790

LAMEZIA 345 mm
zlatá kartáčovaná
D808895

Foto: Franke

10



Čcerná a fialová

U330 
Lilkově fialová ST9

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777006

Egger

• vznešený až mystický 
dojem

• královská kombinace
• navozuje klid, vyvolává 

nostalgické vzpomínky

• protiklady v míře 
odrazu světla

• dává vyniknout
• dojem bohatství a 

přepychu

• jasné odstíny vytvoří 
živý kontrast

• odlehčují černou, 
vyzdvihují živost barev

Čcerná a kovy
R120 Native Steel PT

Rocko panel
4 / 2 800 x 1 230 mm

D857064
Kronospan

Čcerná a pastelové barvy
1918L Cappuccino
Rauvisio Brilliant Mat
17,4 / 2 800 x 1 300 mm
D849628
Rehau

HONEY 160 mm
starorůžová matná
Soft Touch
D861462

Baterie FC 0045 EOS NEO
celonerezová měděná
D844436
FRANKE

DARA 128 mm
měď broušené
D802098

TORA 128 mm
stříbro antik
D853573

VIOLETA 160 mm
železo broušené
D678926

U617 
Wasabi zelená ST9

18 / 2 800 x 2 070 mm
D777026

Egger

Foto: Egger

Foto: Rehau

Foto: Kronospan

Foto: Franke

11



Doplňte interiér drobnými šperky 
v černé barvě. Dotvořte a vylaďte celek 
k dokonalosti.

SKRYTĚ V DETAILU4.

Stojánek na kořenky
AMBIA-LINE

D635046
BLUM

V moderním interiéru platí, že „méně znamená 
více“. Přidání černých doplňků je trik, který 
interiéroví designéři používají k vytvoření 
dramatického výsledku. Není potřeba mnoho 
– ale místnost se tím uzemní a krásně propojí 
schéma v celém prostoru, pokud jsou prvky 
použity v opakování.
Při začleňování černé barvy do designu 
interiéru je důležité myslet i na proporcionalitu 
a osvětlení. Přiměřeným použitím černých 
prvků můžete vyvážit ostatní barvy a materiály  
v místnosti, a vytvořit tak harmonický celek. 

BLOCK
železo broušené
D759727

Skrytý, avšak stále po ruce. 
Přesně takový je sklopný věšák 
FLINT. V případě potřeby jej 
jednoduše vyklopíte.

FLINT malý
černá matná

D787908

Foto: EG
G

ER, Arte H
otel, Salzburg (AT)

SÁVA
černá matná
D787850

Foto: Blum

12



Policová podpěra COLORADO
kožená černá
D857040

Policová podpěra NEO
černá matná
D801939

Policová podpěra TREE
černá matná
D801935

LED osvětlení zásuvek AvanTech YOU
antracit, 500
D865796
Hettich

LED osvětlení zásuvek 
AvanTech YOU
pro Inlay
D865803
Hettich

NÁŠ TIP
Dodejte vašim tmavým zásuvkám dostatek 
světla a luxusní dojem. Dekorativní 
osvětlení pro AvanTech YOU lze namontovat  
dodatečně a zvolit směrování do zásuvky 
nebo do místnosti.

PROFIL SYSTÉM policový rám
černá
doporučená kombinace:
2x D757744
2x D757742

PROFIL SYSTÉM konferenční stolek
černá
D757734

Pamatujte, že černá barva může působit 
dominantně a přílišným použitím může působit 
depresivně. Důležité je najít správnou rovnováhu 
a používat ji tak, aby dodala prostoru eleganci a 
modernost, aniž by působila příliš přehnaně nebo 
monotónně. 
Nezávisle na tom, zda se rozhodnete použít 
černou barvu v malém množství nebo jako hlavní 
prvek ve vašem interiéru, můžete si být jisti, že tato 
barva přidává sofistikovanost a styl do jakéhokoli 
prostoru.

Černá je opravdu univerzální barva, 
která vám umožní vyjádřit váš jedinečný 
styl a osobnost ve vašem interiéru.

Foto: GTV

Foto: GTV

Foto: ANKA SIRO

Foto: Hettich

13



RAUVISIO brilliant
AKRYLÁTOVÝ LAMINÁT ODOLNÝ PROTI POŠKRÁBÁNÍ

Akrylátový laminát RAUVISIO brilliant určený pro vertikální 
nábytkové plochy zaujme svými flexibilními možnostmi 
zpracování. Díky lakované povrchové úpravě má výrobek 
zvýšenou odolnost proti poškrábání. RAUVISIO brilliant je 
dodávaný zalisovaný na MDF desku s barevně sladěným 
protitahem. 

Rozměr desky: 17,4 / 2 800 x 1 300 mm
Nosná deska: MDF, povrch: akryl fólie

5112B (lesk)
D515101
1903L (mat)
D809612

2100L (lesk)
D849636
2103L (mat)
D819467

2102L (lesk)
D875065
2105L (mat)
D875071

6340B (lesk)
D539892
1899L (mat)
D849635

2101l (lesk)
D849637
2104L (mat)
D819468

Foto: Rehau





BLUM OTEVŘEL 
NOVÝ SHOWROOM
Blum jistě není nutné dlouho představovat. 
Značka Blum je synonymem pro nábytkové 
kování, určuje již po mnoho let trendy v 
oboru nábytkářství.  Ochotně se dělí o 
své zkušenosti a nabízí svým zákazníkům 
inspiraci pro řešení Vašeho nábytku, který 
pomáhá zvyšovat komfort bydlení. 

Aby nábytek v reálu nejen skvěle vypadal, 
ale i dlouho fungoval, potřebuje nábytkové 
kování s vynikajícími funkcemi. Firma Blum 
k širokému sortimentu výrobků pro vyšší 
kvalitu bydlení nabízí také pomůcky pro 
zpracování a odpovídající servisní služby.

Měli jsme možnost si budovu projít a zažít 
její atmosféru na vlastní kůži, poslechnout 
si příběh, který provází společnost a její 
existenci, a jejíž myšlenka se v nové budově 
takto zhmotnila.
V showroomu projdete prostory imitující 
různé bytové situace a uvidíte a vyzkoušíte 
kování „v akci“ a kolikrát v takových 
situacích, ve kterých by vás to prostě vůbec 
nenapadlo. Tomu se říká inspirace!

Foto: Blum

Blum	v	novém

Blum	se	v	pražských	Vysočanech	pyšní	nově	
dokončenou	 budovou	 ústředí	 společnosti.	
Architektonické pojetí budovy, navržené 
studiem Qarta Architects, vychází z filozofie 
společnosti. Industriální design nechává 
vyniknout krásu pohledového betonu 
bez dodatečných úprav. Zvláštní důraz je 
kladen na přirozené osvětlení a odvětrávání. 
V budově se nachází kromě centrály také 

16



Školicí centrum slouží především pro 
zpracovatele nábytku - jeho návštěvníci si v 
něm vyzkouší, jak se s kováním Blum pracuje 
pohodlně, rychle a efektivně.
Nelze opominout, že se při stavbě nového 
„Blumu“ myslelo nejen na návštěvníky, ale 
také na ty, kteří v budově tráví opakovaně 
hodně času, na zaměstnance. Pracovní 
zázemí je evidentně budované s respektem 
k soukromí jeho „obyvatel“, a přitom 
podporující týmovou práci.

představy o designu a zároveň vyslyšel všechny 
naše potřeby. Budova s vnějším pláštěm 
z tahokovu vyhlíží reprezentativně a uvnitř 
poskytuje vysoký komfort pro zaměstnance 
i pro naše návštěvníky. Teď je hotovo a máme 
pro Vás otevřeno.“

Přijďte	na	návštěvu	i	vy!

V Blumu rádi přivítají každého - architekty, 
designéry nebo výrobce. Poskytnou 
nejen inovativní nápady, inspirující řešení 
a funkční kování vysoké kvality při prohlídce 
showroomu. Budoucí uživatelé kuchyní si pak 
díky rozšířené kapacitě služby „Kuchyň na 
zkoušku“ mohou své myšlenky vyzkoušet na 
vlastní kůži a v životní velikosti.

Chtěli	byste	se	také	inspirovat? 
Obraťte se na nás, rádi vám návštěvu nového 

showroomu Blum zprostředkujeme.

showroom nábytkového kování, školicí 
centrum a dílenské zázemí.

Bylo, nebylo…

„K tomu, abychom mohli nabídnout všechny 
své služby a sortiment, je nutný prostor, 
ve kterém můžeme na reálných modelech 
předvést svoje inspirativní řešení nábytku 
pomocí sofistikovaného nábytkového 
kování“, uvedl Jaroslav Doutnáč, zodpovědný 
za marketing ve firmě Blum CZ. „Kování 
však samo o sobě nezajistí správnou funkci 
nábytku. Tu mu musí vdechnout jeho tvůrce. 
Proto i pro výrobce nábytku pořádáme různá 
školení a zdokonalovací setkání“, doplnil 
Jaroslav.

I	 když	 byl	 proces	 tvorby	 náročný,	
výsledek	stojí	za	to.

„Přibližně před pěti lety vznikla potřeba zvětšit 
předváděcí a školicí prostory. Sklad se již 
na stálo přestěhoval do průmyslové oblasti 
nedaleko Prahy. Dočasně jsme našli útočiště i 
pro náš původní showroom a kanceláře. Došlo 
totiž i na demolici původní budovy. Na jejím 
místě se začala stavět budova zbrusu nová. 
Návrh architektonického studia naplňuje naše 

Foto: Blum

17



EGGER LAMINÁTY

18



U330

F461

H1150

H3403

F274
F313

H1701

U340 U146 U140 U533 U515

H3404 H1212 H1252 H1331

F823

U404 U655 U313 U717

U330 - D777006, H1150 - D777039, H3403 - D777058, H1701 - D777049, F274 - D777065, F461 - D777072, 
F313 - D777067, U340 - D777007, U146 - D777001, U140 - D777000, U533 - D777019, U515 - D777018

H3404 - D777059, H1212 - D777041, H1252 - D777042, H1331 - D777044, F823 - D777080, U404 - D777012, 
U655 - D777031, U313 - D777004, U717 - D777034



Černá
k černé

Moderní a barevně sladěný vzhled v matném černém provedení od dřezu, přes baterii 
či odsavač par až po dřezové příslušenství v podobě ovládání výpusti, sítka či přepadu....
to vše naleznete v sortimentu Franke napříč všemi produktovými kategoriemi. 
Inspirujte se současným moderním trendem černé a vyberte si produkty Franke 
z nového katalogu platného od 1. 6. 2023. 

Představte si kuchyni, kde vše 
společně funguje, skvěle vypadá 
a dává smysl. 

www.franke.cz
Kombinace černého 
dřezu a černé baterie

Active Matná černá
3 146 Kč

FBI 525 BK
4 235 Kč

FSMS WALL F42 BK MATT
18 755 Kč

CNG 611-62 TL/2 Matná černá
6 534 Kč

FN 5351.901 Matná černá
14 762 Kč

D891622 D755629

D839971

D897056

D896008

Uvedené ceny jsou včetně DPH.



D900305

D900300
D900301
D900302

D900303
D900304

D869411





Akumulátorový vrtací šroubovák CXS 18

Rozsah dodávky:

CXS 18 C 3,0 
Set

D891738

CXS 18 C 
3,0 Plus

D891737

CXS 18 
Basic Set
D891742

CXS 18 
Basic

D891736
2x akumulátor BP 18 Li 
3,0 C

Bit PZ 2

Kazeta s bity BKS SYS3

Magnetický držák bitů

Rychlonabíječka

Rychloupínací sklíčidlo

Spona na opasek

Systainer SYS3 DF M 187

Systainer SYS3 M 187

Úhlový nástavec AN-XS

Univerzální držák 
nástavců

NÁŠ TIP
Vyberte si pomocníka s takovým 
rozsahem příslušenství, který 
vyhoví právě vašim potřebám.

Jedinečné vlastnosti výrobku

Krátká konstrukce
S délkou 15,6 cm a výškou 20,6 cm (vč. 
akumulátorového článku s 3,0 Ah) je CXS 18 
extrémně kompaktní.

Síla 18 V
Kompaktnost kombinovaná s kompatibilitou 
18 V akumulátoru. Ideální pro veškeré použití 
se šrouby do 6 mm. Do CXS se přitom hodí 
všechny 18 V lithium-iontové akumulátory 
(kromě akumulátoru Ergo).

Působivý výkon
CXS 18 přesvědčí svým výkonem i při práci 
s Forstnerovými vrtáky až do 35 mm a šrouby 
až do 6 × 240 mm v měkkém dřevu.

Optimální osvětlení
S integrovaným LED světlem můžete precizně 
pracovat i v tmavých koutech – nepřetržité 
svícení, dosvit nebo zhasnutí LED lze ovládat 
pomocí ovládacího kolečka. Jas a trvání dosvitu 
lze také přizpůsobit prostřednictvím aplikace 
Work.

Foto: Festool



ODSTÍN INOX
Povrchová úprava v odstínu nerezu je 
vhodná do klasických i moderních interiérů.
Inox vynikne v jakékoliv kombinaci, skvěle 
ladí se sklem, dřevem, kamenem nebo 
mramorem.

Úchytové lišty
RAMA WIDE inox 2,75 m D681004
MULTIOMEGA WIDE inox 2,75 m D681002
ETA WIDE inox 2,75 m D847386
ETA WIDE inox 2,75 m D769675

Vedení a profily
Vedení dolní GAMA inox 3,0 m D471348
Vedení dolní dvojité RAMA inox 3,0 m D753684
Vedení horní univerzální inox 3,0 m D471344

Profil krycí dolního vedení RAMA inox 3,0 m D753682
Profil rámový horní/dolní RAMA inox 3,0 m D571613
Spojovací profil RAMA inox 3,0 m D571618
Profil spojovací DOMUS inox 3,0 m D571621
Profil C-18 9 x 20 mm inox 3,0 m D471358

Vestavné posuvné dveře 
s inoxovými lištami se 
i přes subtilní tvar stanou 
dominantou minimalisticky 
zařízené místnosti. 

Foto: Laguna

Foto: Laguna

24



ETA WIDE

Nové	 barevné	 odstíny 
v industriálním stylu

Industriální barvy jsou matné, 
odolné proti poškrábání 
s charakteristickou drsnou 
strukturou. Minimalistický design 
a nápaditá struktura udělají 
i z obyčejných dveří odvážný 
prvek v interiéru. Úchytové lišty 
včetně příslušenství nabízíme 
v pěti atraktivních barevných 
provedeních.

bílá měď zlatá

NÁŠ TIP
I úplně jednoduchá skříň 
s úchytovými lištami v 
provedení černá a industriální 
antracit se může stát 
uměleckým dílem.

černá antracit

RAMA WIDE
délka: 2,75 m
inox D681004
měď industrial D872751
zlatá industrial D872746

MULTIOMEGA WIDE
délka: 2,75 m
inox D681002
antracit industrial D872752
bílá industrial D872756
černá industrial D847386
měď industrial D872747

délka: 2,75 m
inox D769675
antracit industrial D872754
černá industrial D834179
měď industrial D872749
zlatá industrial D872744

Foto: Laguna

Foto: Laguna

25



ROZHOVOR

Hranipex letos slaví 30 let svojí existence. 
Co považujete za hlavní úspěchy vaší 
společnosti během těchto tří dekád?

Společnost Hranipex, začínala v roce 1993 jako 
malá “garážová” firma v Jiřicích u Humpolce 
s pouhými několika zaměstnanci, avšak 
dnes se můžeme pyšnit pozicí mezinárodní 
skupiny, která má patnáct poboček a rozvíjí 
svou činnost ve více než 60 zemích světa. 
S počtem více než 550 zaměstnanců nabízíme 
zákazníkům široké portfolio obsahující 
více než 80 tisíc produktů a dosahuje ročního 
obratu přesahujícího 90 milionů euro. Od 
začátku našeho podnikání jsme neustále 
rostoucí firmou. Právě to potvrzuje, že jsme 
v minulém roce uvedli na trh zcela novou 
produktovou kategorii nábytkového kování. 
Tento úspěch představuje další význačný 
milník, který nám otevřel nové příležitosti na 
všech trzích, kde jsme již dlouhodobě aktivní.

Michal Marek
obchodní ředitel
Hranipex Czech republic, k.s.

Společnost Hranipex je předním 
evropským výrobcem a dodavatelem 
produktů i odborného poradenství 
pro nábytkářský průmysl. Široké 
produktové portfolio představuje 
nábytkové kování, hrany, lepidla, 
čističe i další komponenty pro výrobu 
nábytku. 

26



Váš servis dodávek hran už od 1 metru 
je vaše velká výhoda. Jak se vám to daří 
v dnešních podmínkách a vyplatí se to 
stále?

U nás a v Dřevo Trustu mají zákazníci jistotu, 
že seženou všechno, co potřebují, v krátkých 
dodacích lhůtách. Navíc je nespornou 
výhodou, že si mohou takto nakoupit přesně 
tolik materiálu, kolik potřebují. Zaplatí tedy 
přesně to, co využijí a nemusí řešit zbytky 
hran. Spolu s další širokou paletou služeb, 
které poskytujeme, je naše flexibilita největší 
konkurenční výhodou.

Jak byste vašimi slovy zhodnotili servis 
dodání hran do 24 hodin? Jak to společně 
(Hranipex a Dřevo Trust) zvládáme? 

Dodávka zboží do 24 hodin tak představuje 
klíčový prvek moderního a úspěšného 
obchodního modelu, který uspokojuje potřeby 
a očekávání zákazníků v dnešní digitální éře. 
Zákazníci obdrží své objednávky co nejdříve, 
nemusí držet zásoby, mohou pružně reagovat 
ve výrobě. Společně s Dřevo Trustem jsme 
našli cestu, jak naše procesy nastavit co 
nejefektivněji a tuto službu poskytovat 
nejširšímu spektru zákazníků, kteří nás odmění 
spokojeností a důvěrou.

Jste známí tím, že používáte nejmodernější 
technologie. Budete i letos investovat do 
nákupu nových strojů? Proběhla nějaká 
modernizace v procesu výroby hran? 

Celý proces výroby hran prochází neustálou 
modernizací. Podobně jako ostatní 
průmyslové firmy neustále pracujeme na 
kontinuálním snižování uhlíkové stopy 
a zajímáme se o projekty zaměřené 
na úspory energií a snižování energetické 
náročnosti. Z konkrétních technologií bych 
zmínil, že jsme v posledním roce zprovoznili 
novou linku na výrobu hran a další linka 

U nás a v Dřevo Trustu mají 
zákazníci jistotu, že seženou 
všechno, co potřebují, 
v krátkých dodacích lhůtách.

27



bude zkompletována a zprovozněna ještě 
letos. Velkým tématem je u nás digitální 
transformace a technologie. Ve firmě 
uplatňujeme stále více digitálních nástrojů 
včetně řízení marketingu na základě 
dat nebo využívání umělé inteligence. 
Jsou to velmi moderní nástroje, které 
nám pomáhají se lépe rozhodovat 
a přesněji cílit na naše zákazníky. 

Že není bílá jako bílá, by mohl potvrdit 
každý, kdo se setkal s nežádoucím 
a nekompatibilním odstínem bílé hrany 
na nábytku. Kolik druhů bílé je ve vašem 
sortimentu a co vás vedlo k tomu, vyvíjet 
hrany v tak širokém spektru bílých 
odstínů? Stále se to setkává s pozitivním 
přijetím u zákazníků nebo zaznamenáváte 
odklon od tohoto?

I když může být bílá vnímána jako 
jednoduchá barva, správný výběr odstínů 
a jejich harmonické sladění přináší 
do nábytku eleganci, svěžest 
a čistotu. Různé odstíny bílé mohou 
reagovat odlišně na světlo a prostor, 
a proto je důležité pečlivě vybrat 
a zkombinovat ty správné odstíny a textury 
hran k deskám. Nároky na estetiku nábytku 
a interiérů jsou stále vyšší, a proto i celá 
škála 62 bílých hran, které máme v nabídce 
je opodstatněná. Trendem je dokonalý 
nábytek, k němu patří dokonalá hrana.

Jak u vás probíhá proces vývoje hran pro 
nové kolekce? Jak dlouho proces trvá, čím 
to začíná a čím to končí?

Celý proces začíná pečlivým sběrem 
podrobných informací o dané kolekci, 
přičemž klíčovým prvkem je získání vzorků 
plošného materiálu. V dalším kroku probíhá 
důkladné srovnání veškerého materiálu 
s našimi dostupnými hranami. Cílem je 
nalézt vhodnou hranu ze stávající kolekce, 
která bude ladit s daným materiálem. Pokud 
nenajdeme vhodnou hranu nebo pokud 
dosavadní přiřazení není perfektní, přichází 
na řadu proces vzorování. Během tohoto 
procesu, který spadá do kompetence našeho 
produktového oddělení, se pečlivě zkoumají 
různé vzorky dekorů, barev a struktur. Cílem 
je dosáhnout absolutní shody a harmonie 
mezi laminovanou deskou a vybranou 
hranou. Tento někdy náročný proces může 

I když může být bílá vnímána jako 
jednoduchá barva, správný výběr 
odstínů a jejich harmonické sladění 
přináší do nábytku eleganci, 
svěžest a čistotu.

28



trvat i několik týdnů, v případech velkých 
kolekcí nebo neobvyklých materiálů dokonce 
i několik měsíců. A čím končí? Vlastně 
nekončí nikdy, protože jakmile 
je hrana zařazena do kolekce, probíhá 
neustále její monitoring prodeje. 
V případě požadavku trhu reagujeme 
na zařazení dalších rozměrů do kolekce, 
nebo přiřazení k jinému plošnému materiálu, 
případně i k jejímu převzorování ve chvíli, 
kdy je k dispozici modernější technologie 
jejího zpracování a nebo výrobce plošného 
materiálu upraví nebo pozmění podobu 
plošného materiálu. 

Budete nadále pokračovat v trendu 
nabídky hran ke všem kolekcím různých 
(všech) výrobců lamina? 

Naše nabídka nyní zahrnuje hrany 
ke kolekcím více než 150 výrobců plošného 
materiálu. Lpíme na šíři naší nabídky, 
která musí kopírovat v podstatě světovou 
nabídku dekorativního plošného materiálu, 
tak aby výrobci u nás nalezli opravdu 
kompletní řešení. Díky tomuto přístupu jsme 
schopni uspokojit nejen požadavky na trhu 
v České republice, ale také ve Francii, Velké 
Británii nebo ve Švýcarsku. Chceme pokrýt 
veškeré potřeby našeho zákazníka tak, 
aby u nás dokázal vyřešit (téměř) všechny 
požadavky na materiály a související služby 
spolehlivě, jednoduše a pohodlně. 

Jak postupujete v rozvoji na evropském 
trhu v oblasti hran nebo chemie? Je něco, 
co vás zaskočilo nebo překvapilo a museli 
jste na to neplánovaně reagovat?

Jsme dynamická firma, která směřuje 
k transformaci a neustále se zdokonaluje. 
Naším hlavním cílem je udržet našeho 
zákazníka vždy spokojeného, což zahrnuje 
poskytování kompletních a včasných 
dodávek veškerých potřebných produktů. 
Jsme připraveni vyjít vstříc i speciálním  
požadavkům a poskytnout zákazníkům 
na míru navržené výrobky. Naše schopnost 
adaptovat se na individuální potřeby 
nás odlišuje a umožňuje nám udržovat  
dlouhodobé a prosperující vztahy 
se zákazníky.

Děkujeme
za rozhovor.

29



VYSOCE KVALITNÍ LEPIDLA
PRO PROFESIONÁLY

SYSTÉM DISPERZNÍCH 
A POLYURETANOVÝCH LEPIDEL

PRO TRUHLÁŘE A STOLAŘE

www.ponal.cz

VYSOCE KVALITNÍ LEPIDLA
PRO PROFESIONÁLY

SYSTÉM DISPERZNÍCH 
A POLYURETANOVÝCH LEPIDEL

PRO TRUHLÁŘE A STOLAŘE

www.ponal.cz
PONAL CONSTRUCT PU EXPRESS 440 g D015983
PONAL STATIK 165 g D013887
D3 PONAL SUPER 3 5 kg D013873

D2 PONAL EXPRESS 750 g D013869
PONAL CONSTRUCT PUR- LEIM 420 g D016003



OSVĚDČENÉ PROFILY 
V ATRAKTIVNÍM DEKORU ČERNÁ

PLASTOVÉ SOKLYPLASTOVÉ SOKLY

TĚSNICÍ PROFIL L20TĚSNICÍ PROFIL L20

ÚCHYTOVÉ PROFILYÚCHYTOVÉ PROFILY

K20 SYSTÉMK20 SYSTÉM

Výška 100 mm, fólie černá mat RAL9005 D549866
Výška 120 mm, fólie černá mat RAL9005 D791832
Výška 150 mm, fólie černá mat RAL9005 D549874

Lišta těsnicí SUPER L20 černá mat, 4,0 m D549861
Záslepka k těsnicí liště  SUPER L20, černá D552841

Profil GOLA "J" černá mat 4,1 m D781480
Profil GOLA “C” černá mat 4,1 m D781481

V případě zájmu o systém K20 se obraťte 
na naš obchodní oddělní.

PLASTOVÉ SOKLY

TĚSNICÍ	PROFIL	L20

ÚCHYTOVÉ PROFILY

K20 SYSTÉM



… a pohoda dřez

OBJEVTE KOUZLO ČERNÝCH DOPLŇKŮ!
POUŽIJTE JE JAKO TÓN V TÓNU 

ČI KONTRASTNĚ! 



… a pohoda dřez

OBJEVTE KOUZLO ČERNÝCH DOPLŇKŮ!
POUŽIJTE JE JAKO TÓN V TÓNU 

ČI KONTRASTNĚ! HRANIPEX inzerce

33



KRONODESIGN
INSPIRACE BY...
Kolik designérů, tolik návrhů interiérů. 
Každý designér má svůj osobitý styl 
a vlastní přístup k navrhování.

Pojďme se některými inspirovat.

Dokonalá barevná kombinace 
s	organickými	motivy

Inspirace by Dana Stránská

Návrh interiéru kosmetického salónu vytvořila 
designérka Dana Stránská. Recepci salónu 
obložila stěnovými panely Rocko Tiles v dekoru 
R161 PT Golden Cane A s výrazným organickým 
motivem, které jsou letošní novinkou. Použitím 
výrazného dekoru K515 SU Červené Koření na 
policové stěně dosáhla designérka dokonalé 
barevné kombinace, kterou jemně doplňuje 
pult recepce v dekoru K367 PH Krémová 
Navona zvýrazněný kovolaminátem AL06 
Bronz. Na boční stěnu použila designérka 
laminované desky v dekoru K521 SU Kouřově 
Zelená, čímž podtrhla celkový dojem, zklidnila 
ho a oddělila prostor recepce od dalších částí 
salónu.

R161 Golden Cane PT
Rocko panel
4 / 2 800 x 1 230 mm
D896251

K515
Červené Koření
18 / 2 800 x 2 070
D880935

K521
Kouřově Zelená
18 / 2 800 x 2 070
D880941

AL06 
Bronz

18,7 / 2 800 x 1 300 mm
D640785

K367
Krémová Navona PH
38 / 600 x 4 100 mm
D777802



Klasický	 interiér	podle	nejnovějších	
trendů

Inspirace by Adriana Štefanová

Designérka Adriana Štefanová použila na 
čelní dvířka kuchyňské linky dekor 5981 
UM/BS Kašmír z řady Feelness. Jedná se 
o matný materiál, který se snadno čistí 
a je příjemný na dotek. Doplnila ho světlým 
dřevodekorem K543 SN Barbera Dub Pískový, 
jehož kresba není komplikovaná a společně 
s 5981 UM/BS Kašmír působí velmi klidným 
dojmem. Díky tomu tak plně vynikne dekor 
K553 SU Galaxus z řady Slim line na pracovní desce a na desce 
jídelního stolu vedle kuchyňské linky. Rovněž zádová deska je v tomto 
dekoru. Třešničkou na dortu je obložení stropní digestoře laminátem 
K553 SU Galaxus.

5981 
Kašmír UM/BS

18 / 2 800 x 1 220 mm
D868413

K543 
Barbera Dub Pískový SN

18 / 2 800 x 2 070 mm
D881084

K553 
Galaxus SU

Kompaktní deska
12 / 650 x 4 100 mm

D888493

PD zástěna
10 / 4 100 x 640 mm

D882019

Více inspirací 
naleznete na YouTube 
kanálu Kronospan CR.

35



THERMODŘEVO
MATERIÁL PRO MODERNÍ STAVBY

Dnešní stavitelé požadují udržitelnost, odolnost, 
nákladovou efektivitu a estetiku v jednom. Všechny 
tyto požadavky v sobě spojuje tepelně upravené 
dřevo - thermodřevo.

Výhody thermodřeva
DLOUHÁ ŽIVOSTNOST
Tepelná úprava zlepšuje vlastnosti 
dřeva a zvyšujejeho odolnost.

NÍZKÁ HMOTNOST
Tepelná úprava odebírá vlkost, 
proto je dřevo lehčí a snáze se 
s ním manipuluje.

STABILITA
Tepelná úprava posiluje 
molekulární strukturu dřeva, 
díky tomu je méně náchylné 
k deformacím a sesychání.

NENÁROČNÁ ÚDRŽBA A
IZOLAČNÍ SCHOPNOSTI
Tepelně upravené dřevo je 
příjemné na dotek i v extrémním 
horku a vyžaduje minimální 
údržbu.

OBNOVITELNOST
Dlouhá živostnost a ekologická 
výroba bez použití chemických 
látek.

Tepelně upravené dřevo se modifikuje zahřátím 
materiálu na velmi vysoké teploty (> 180°C) ve 3 fázích, 
čímž se změní jeho chemická struktura. V tomto procesu
se používají výlučně vysoké teploty a vodní pára - bez
použití chemických látek.

PALUBKY
Tepelně upravené dřevo jako fasádní materiál nabízí 
mnoho designových řešení. V naší nabídce najdete 
oblíbené profily Klasik, Rhombus, Budmax a Diagonál.

Profil BUDMAX
Thermoborovice

Profil RHOMBUS
Thermoborovice

Profil KLASIK
Thermoborovice

20 x 140 x 4 200 mm D902130 24 x 68 x 4 200 mm D902134 20 x 140 x 4 200 mm D902022

Foto: SECA

36



Profil DIAGONÁL
Thermoborovice

TERASOVÁ PRKNA
Thermodřevo na terase rozšíří vaši obytnou plochu a nabídne 
vám jedinečný pocit kvality života.

Terasové prkno hladké
Thermoborovice

Podkladní hranol
Thermoborovice

24 x 140 x 4 200 mm D902136
26 x 115 x 4 200 mm D902137
26 x 140 x 4 200 mm D902138
32 x 140 x 4 200 mm D902139

26 x 140 x 4 200 mm D902132

42 x 68 x 4 200 mm D902140

Víte, které dřeviny dosahují nejdelší 
životnosti ve venkovním prostředí? 
Jsou to zejména zástupci exotických 
druhů:
• Cumarů (25 let),
• Bambus (25 let),
• Ipé (20 - 25 let),
• Massaranbuda (20 - 25 let).

Podobně dlouhé životnosti lze 
dosáhnout právě s použitím 
thermodřeva.

Foto: SECA

Foto: SECA

Foto: SECA

37



POLYFORM

38



POLYFORM

39



DT LISOVÁNÍ LAMINÁTŮ DT KUCHYŇ NA ZKOUŠKU

DT DISTRIBUČNÍ CENTRUM

NAŠE SLUŽBY
PRO VÁS

DT NÁŘEZ

Usnadněte si práci s našimi aplikacemi 
a službami. Přečtěte si více o našich službách.


